SRTVS - Q. 701 - Conj. E - Nº 130 - Bloco 03 - 5º andar - Ed. Palácio do Rádio I - Brasília - DF - CEP 70340-901

TEL: (61) 3044-0332 - fbh@fbh.com.br - www.fbh.com.br

CIRCULAR N° 046/2025-FBH

Brasília, 05 de novembro de 2025.

Assunto: Notícias da AHOSP

Prezado(a) Senhor(a),

A Federação Brasileira de Hospitais – FBH encaminha abaixo notícias, AHOSP:

AHOSP em diálogo estratégico com o Ministério da Saúde: iniciativas que impac-
tam a saúde paulista.

No dia 29 de outubro, a AHOSP participou de importante encontro com o ministro da

Saúde, Alexandre Padilha. Nesta reunião, o presidente da AHOSP, Dr. Anis Mitri, des-

tacou três pautas estratégicas que trarão avanços significativos para o setor de saúde

em São Paulo.

Sem mais para o momento, renovamos, ao ensejo, protestos de elevada es-
tima e consideração.

Atenciosamente,

REGINALDO TEÓFANES FERREIRA DE ARAUJO
Presidente